Non fecur exedit volverā, nam pocula captat
Tantalus à labris fugientis, una rotas orbens
Ixion sedet in fave, dum spēciat euntem.
Sisyphus ipse suo, & vacui ians Belides unius.
Invenit am laqueū, vinciegūs inmete tenaci;
Et premo, quicquid erit, cedentes arctius antra;
Quae tequicili, superatq; emersus ad oras,
Sit mithras Afri properat a revolute dicta,
Atque Erebī proferre, Dæs, seerata profundi;
Horribilī remeet, armataq; calcib; umbras
Baudiu obicit fatalia tela Lycambæ.
Non secus ò genit, Lapithæ gloria, Poleñ,
Demoleonti petiū, metu quoque viribus, hastis.
Ille dolore furens, adversum strætus in hostem
Calcitrat, & pedibus curvum proculat equinū;
Tu galea excipiens idem clypeoq; sonat,
Vix queque subsistit, prætendit misere telum,
Semitrig, uno duo pediora vulnere frangit.
Est latus, Elysiam decure, felicior eterna
Manibus Herōrum campos hic lumine vestit;
Hunc fuge: Scaligerum decus, & iustissima, Ius ius,
Cura Deum, eternā spatiatur luce coruscus,
Et præcavita turbā comitatus, salibus illu.
Hic tu nec radix, nec cornū obtendere clavis
Amphitheatrales poteris fulgoribus umbras.
Ipse mihi moriens, hac dixit, Cipole, perfex
Scoppiada mandata meo & morte catere labis
Erupuit pecori, supremaq; verba fecuta est.
Solvinus ex voto promissa, Ponocritus umbra,
Et tibi infelix simul; su dum lictoribus atris
Desponororem decorat, similiq; sepulchra
Lestince expletis impallida regna sedalens.

Simij,

Simij, à Plautino Maronio
servo.

Si quisquam fecit damnum, & vixisse cupido
Si cuiquam maior fuerit, quam vivere, pord,
Si cui malato ceri à cruce, corculum aduersit,
Vel nistro, vel praterito, carbunculus, avos
Illi: ego sum: superat q; meus dannumq; dolongue
Et luctus, & saltuas, & damna priorum.
Hoc tantum damnum est, hec tanti causa doloris
Simius, indigna (heu, misero mibi!) morte peremptus
Simius, omnigenium, quantum circumdata ponte
Arva terit pecorum, fatisimæ bestia: nam nec
Doris abque suis, nec era, sine pedore corpus,
O damnum, cui non lucrura respondet ultum?
Nil igitur mirum, si me somnique cibique
Viderunt inopem quatuor redentiva Soli
Lumina, si tacu ienebris ex inguis abortiv.

Ferre tamen ne quis graviter me dixerit aqua
Mortem quadrupede nobilis, cum Crassis invict
Fuderit ad tumulum murena voce querelat.
An maior fuerit laetivo caussa Catullo
Pafferis interitum defleret hinc Lesbia luget,
Hinc illa lacrima, & multa epigrammat a cariss.
Postrem at hac longe èr murenam bestia præstata.
Quod probat exemplum ingenii admirabile rari;
Ciam vitare dolor potuit Lurconis, & astu
(Audire est opere precium) bene tangere fallax
Fallacem, proprijs planum deludere tecnu.